6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2016

№ 505-п
г.Нефтеюганск

Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска
мероприятий, посвящённых празднованию Дня России
В соответствии с Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, муниципальной программой «Развитие сферы культуры  города Нефтеюганска  на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1218-п, годовым планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2016 году,  утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 20.01.2016 № 13-п, в целях поддержания всеобщего  мира и согласия администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить:

1.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска мероприятий, посвящённых празднованию  Дня России, согласно приложению 1 к постановлению.

1.2.Программу мероприятий, посвящённых празднованию Дня России, согласно приложению 2 к постановлению.

1.3.План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня России, согласно приложению 3 к постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.Е.Михалеву.

Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 30.05.2016 № 505-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению
на территории города Нефтеюганска мероприятий,
посвящённых празднованию Дня России
	Арчиков Вячеслав                    Акиндинович

Михалева Светлана

Евгеньевна

Сивков Сергей

Петрович

Мочалов Сергей

Васильевич
Нечаева Светлана

Ивановна
	-глава администрации города Нефтеюганска, председатель;

-заместитель главы администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя;
-первый заместитель главы администрации города Нефтеюганска;

-заместитель главы администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Ташкевич Людмила

Юрьевна

Мостовщикова

Татьяна Михайловна
	-председатель комитета культуры администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;

	Сериков Сергей

Евгеньевич
	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

	Рудзинский Юрий

Иосифович
Кузнецов Евгений Владимирович

	-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

	Чертов Вячеслав
Александрович

Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;

-начальник информационно-аналитического отдела  аппарата Думы города Нефтеюганска (по согласованию);

	Плаксин Николай Степанович
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Котомчанин Николай Николаевич

	-начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию);

	Мошкин Александр Владимирович
	-главный врач бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская городская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 30.05.2016 № 505-п
Программа
мероприятий, посвящённых празднованию Дня России
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Городской турнир на кубок главы города Нефтеюганска по мини-футболу среди трудовых коллективов Нефтеюганска
	12.06.2016
10.00-14.00 часов
	стадион

«Нефтяник»
 (1 мкр.)

	комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
(далее КФКиС)

	2.
	«Россия – звучит гордо» - радиогазета
	12.06.2016
11.00-12.00 часов
	площадь Юбилейная
(2а мкр.)
	комитет культуры администрации города Нефтеюганска (далее КК)

	3.
	Саундчек музыкальной группы «АлоэВера»
(г.Екатеринбург)
	12.06.2016

12.00-14.00 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

	4.
	«Светлый край берез – моя Россия» -

народное гуляние
	12.06.2016

14.00-20.00 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	КК

	5.
	«Кухня народов России» - выставка-продажа предприятий торговли и общественного питания
	12.06.2016
14.00-20.00 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)

	департамент по делам администрации города Нефтеюганска

(далее – ДДА)

	6.
	«Россия, цвети и расцветай» - концертная программа творческих коллективов
	12.06.2016

14.00-17.45 часов

	сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)

	КК

	7.
	«Вдоль по улице ремесел» - выставка народных умельцев
	12.06.2016
14.00-17.45 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	КК

	8.
	«Нефтеюганский Арбат» - выставка художественного творчества
	12.06.2016
14.00-17.40 часов

	аллея

Комсомольской Славы

	КК

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	«Славу поём тебе, Россия» - выступление духового оркестра
	12.06.2016
14.00-15.00 часов
	площадь

у спортивного

комплекса «Сибиряк»
	КК

	10.
	«Земли моей имя -  Россия» - торжественное открытие праздника
	12.06.2016
14.30-15.00 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

	11.
	«Пир на весь мир» - проведение конкурса национальной кухни
	12.06.2016
15.00-15.30 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)

	ДДА

	12.
	«Россия - Родина моя» - молодежная акция с вручением флайеров с символикой России
	12.06.2016
15.00-16.00 часов

	площадь Юбилейная

(2а мкр.)

	департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска (далее ДОиМП)

	13.
	«Спортивная Россия» - спортивные состязания
	12.06.2016
15.00-17.00 часов

	площадь

Юбилейная

(2а мкр.)

	КФКиС

	14.
	«Сто затей для друзей» - игровые  и театрализованные программы для детей
	12.06.2016
15.00-17.00 часов

	площадь Юбилейная

(2а мкр.)

	КК

	15.
	«Национальный колорит» - конкурс национальных подворий
	12.06.2016
15.30-17.00 часов

	площадь Юбилейная

(2а мкр.)

	КК

	16.
	Награждение победителей конкурсов:

национальной кухни, национальных подворий, мастеров декоративного искусства, турнира по мини-футболу среди трудовых коллективов города на  Кубок главы города
	12.06.2016
17.45-18.30 часов

	сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)

	КК

	17.
	 Выступление  музыкальной  группы «АлоэВера»

(г. Екатеринбург)
	12.06.2016
18.30-20.00  часов
	сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 30.05.2016 № 505-п
План подготовки и проведения
мероприятий, посвящённых празднованию  Дня России
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение информации о подготовке и проведении мероприятий в средствах массовой информации
	с 01.06.2016
	Информационно-аналитический отдел  аппарата Думы города Нефтеюганска (по согласованию)

	2.
	Организация заседания оргкомитета
	до 05.06.2016
	КК

	3.
	Подготовка сценария
	до 06.06.2016
	КК

	4.
	Монтаж сценической площадки, художественное оформление
	до 12.06.2016
	КК

	5.
	Организация работы ведущих, музыкальное и звукотехническое сопровождение
	12.06.2016
	КК

	6.
	Освещение  мероприятий  в СМИ
	12.06.2016
	Информационно-аналитический отдел  аппарата Думы города Нефтеюганска (по согласованию)

	7.
	Организация пропускного

режима для транспорта, обслуживающего мероприятия
	12.06.2016
с 10.00 до 20.00 часов
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска

	8.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания с тематическим оформлением торгового места
	12.06.2016
с 10.00 до 20.00 часов
	ДДА

	9.
	Организация работы по запрещению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания
	12.06.2016

	10.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятий
	до 12.06.2016
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска, отдел Министерства внутренних дел России по г. Нефтеюганску (по согласованию)

	11.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий
	12.06.2016

с 10.00 до 20.00 часов

	12.
	Ограничение движения транспортных средств по улице Гагарина
	12.06.2016

с 10.00 до 20.00 часов

	13.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения мероприятий
	12.06.2016
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска, Федеральное государственное казенное учреждение  «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	14.
	Обеспечение уборки территории до и после мероприятий, ограждение территории сценической площадки    турникетами,  установка на площади «Юбилейная» контейнеров для сбора мусора, биотуалетов
	11.06.2016 – 12.06.2016
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	15.
	Корректировка движения городских автобусов в период проведения мероприятия
	12.06.2016

	16.
	Организация дежурства машины скорой медицинской

помощи в период проведения мероприятий

	12.06.2016
с 14.00 до 20.00 часов

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	17.
	Организация и проведение мероприятий  согласно программе (приложение 2 к постановлению)
	12.06.2016
10.00-20.00 часов

	КК
ДДА

КФКиС

ДоиМП

	18.
	Демонтаж сценической площадки
	18.06.2016
	КК